
Stepstones 

Der er bred enighed om, at kulturbysatsningen ikke kun skal udmøntes i ét stort festfyrværkeri i 2017, men 

at hele perioden frem til det magiske år skal bruges bl.a. til at gennemføre nogle opbyggende projekter, 

som dels vil skabe interesse og medejerskab, og dels på en række områder skabe den kapacitetsopbygning, 

som vil sikre, at de løft, der sker, vil få blivende karakter. 

Visionen for dette projekt er at realisere disse målsætninger på det børnekulturelle felt. Det skal ske ved at 

understøtte børns æstetiske kompetencer, ved at provokere deres kunnen og ved at anbringe dem i 

berigende og krævende nye kontekster, som hjælper dem til at agere kreativt. Frem mod 2017 vil de 

tilbagevendende kulturmøder give børnene ejerskab – ikke kun til 2017 – men til et kulturliv hvor de 

oplever sig selv som ligeværdige aktører i det kulturelle landskab, som folder sig ud. Et landskab som ikke 

kun åbner sig mod den nationale arena, men som også åbner sig mod andre og fremmedartede 

kulturudtryk.  

Visionen er i den sammenhæng  

1. at etablere en række kulturmøder mellem børn og professionelle kunstnere fra regionen og fra 

andre dele af verden. Møderne vil etablere frugtbare kontekster, hvor børn, som interesserer sig 

for selv at arbejde med æstetiske udtryk, det være sig på musikskoler, dramaskoler, danseskoler, 

billedskoler m.m. får mulighed for at udfolde sig i et ”andet” rum, end det institutionerne tilbyder 

til daglig. Sigtet er at gribe fat i børnenes interesse for selv at udtrykke sig og at understøtte de 

tillærte kompetencer. Men også at etablere udfordrende kontekster og sammenhænge, som 

skubber til det tillærte og animere til at bruge det, man kan, på nye måder – som puffer den 

enkelte ud af det komfortable og ind i det kreative felt, hvor man for alvor oplever at være med - 

skaber af noget nyt. 

 

2. at udbygge de allerede eksisterende netværk mellem fagspecifikke institutioner til et tværfagligt 

netværk mellem de institutioner i regionen, som uden for skoletiden arbejder med børns 

æstetiske kompetencer. Gennem netværket vil institutionerne kunne opbygge et kendskab til 

hinanden m.h.p. udveksling af inspiration, viden og erfaring. De vil kunne etablere tværfaglige 

projekter og projekter på tværs af de kommunale skel i regionen.  Og de vil gennem deltagelse i 

netværket deltage i udvikling af internationale partnerskaber med henblik på fælles projekter 

 

 

Møderne vil være af en sådan karakter, at de ikke vil kunne løftes af en enkelt institution. Og vil kræve stor 

koordinerende indsats. 

 

 

 


